
Nachkommen von Gerhard Ampütz

Generation 1

1. GERHARD1 AMPÜTZ . Er verstarb in Lüttelbracht. Er hat BEATRIX LANKES geheiratet.

Gerhard Ampütz und Beatrix Lankes hatten folgende Kinder:

2. i. JOHANN HEINRICH2 AMPÜTZ wurde im Jahr 1796 in Brüggen geboren. Er heiratete
Maria Anna Michaels, die Tochter von Heinrich Michaels und Anna Maria
Genenger, am 25 Sep 1823 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1801 in Amern
St. Anton geboren.

3. ii. JOHANN PETER AMPÜTZ wurde im Jahr 1803 in Brüggen geboren. Er verstarb am 01
Nov 1884 in Niederkrüchten. Er hat (1) ANNA CATHARINA KOHLEN geheiratet. Sie
wurde im Jahr 1813 in Arsbeck geboren. Sie verstarb am 09 Nov 1883 in Tetelrath.
Er heiratete (2) MARIA CATHARINA DONX am 22 Jan 1835 in Niederkrüchten.

iii. JOHANN PETER AMPÜTZ wurde im Jahr 1804 in Niederkrüchten geboren. Er heiratete
Anna Margaretha Donx, die Tochter von Gottfried Donx und Gertrud
Schoenmakers, am 22 Jan 1835 in Niederkrüchten. Sie wurde im Jahr 1812 in Dam
geboren.

Generation 2

2. JOHANN HEINRICH2 AMPÜTZ (Gerhard1) wurde im Jahr 1796 in Brüggen geboren. Er heiratete Maria
Anna Michaels, die Tochter von Heinrich Michaels und Anna Maria Genenger, am 25 Sep 1823 in
Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1801 in Amern St. Anton geboren.

Johann Heinrich Ampütz und Maria Anna Michaels hatten folgende Kinder:

4. i. PETER HEINRICH3 AMPÜTZ wurde am 09 Aug 1824 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Anna Margaretha Hilven, die Tochter von Ludwig Hilven und Catharina
Stratmanns, am 20 Feb 1864 in Amern St. Anton. Sie wurde am 13 Apr 1831 in
Keßenich geboren.

5. ii. ANNA CATHARINA AMPÜTZ wurde im Jahr 1842 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 06 Aug 1902 in Amern St. Anton. Sie heiratete Adam Hubert Gotzes,
der Sohn von Peter Jacob Gotzes und Anna Catharina Hollenbenders, am 04 Mai
1874 in Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1852 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 16 Mai 1906 in Amern St. Anton.

3. JOHANN PETER2 AMPÜTZ (Gerhard1) wurde im Jahr 1803 in Brüggen geboren. Er verstarb am 01
Nov 1884 in Niederkrüchten. Er hat (1) ANNA CATHARINA KOHLEN geheiratet. Sie wurde im Jahr
1813 in Arsbeck geboren. Sie verstarb am 09 Nov 1883 in Tetelrath. Er heiratete (2) MARIA

CATHARINA DONX am 22 Jan 1835 in Niederkrüchten.

Johann Peter Ampütz und Maria Catharina Donx hatten folgende Kinder:

6. i. JOHANN HEINRICH3 AMPÜTZ wurde im Jahr 1835 in Lochtenberg geboren. Er verstarb
am 22 Mrz 1886 in Tetelrath. Er hat ANNA CATHARINA PELLEN geheiratet.

7. ii. FRANZ AMPÜTZ wurde im Jahr 1840 in Dam geboren. Er verstarb am 01 Nov 1909 in
Lochtenberg. Er hat ANNA SIBILLA CLINGEN geheiratet. Sie wurde im Jahr 1842 in
Tetelrath geboren. Sie verstarb am 17 Apr 1911 in Lochtenberg.

Generation 3

4. PETER HEINRICH3 AMPÜTZ (Johann Heinrich2, Gerhard1) wurde am 09 Aug 1824 in Amern St. Anton
geboren. Er heiratete Anna Margaretha Hilven, die Tochter von Ludwig Hilven und Catharina
Stratmanns, am 20 Feb 1864 in Amern St. Anton. Sie wurde am 13 Apr 1831 in Keßenich geboren.

Peter Heinrich Ampütz und Anna Margaretha Hilven hatten folgendes Kind:

8. i. PETER GERHARD4 AMPÜTZ wurde am 05 Nov 1863 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Gertrud Küppenbender, die Tochter von Peter Mathias Küppenbender und
Elisabeth Ungerecht, am 10 Feb 1893 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 26 Sep
1866 in Amern St. Anton geboren.

5. ANNA CATHARINA3 AMPÜTZ (Johann Heinrich2, Gerhard1) wurde im Jahr 1842 in Amern St. Anton
geboren. Sie verstarb am 06 Aug 1902 in Amern St. Anton. Sie heiratete Adam Hubert Gotzes,
der Sohn von Peter Jacob Gotzes und Anna Catharina Hollenbenders, am 04 Mai 1874 in Amern



i. HEINRICH5 BROUWERS wurde im Jahr 1900 in Gützenrath geboren. Er verstarb am
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St. Anton. Er wurde im Jahr 1852 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 16 Mai 1906 in
Amern St. Anton.

Adam Hubert Gotzes und Anna Catharina Ampütz hatten folgendes Kind:

9. i. MARIA CHRISTINA4 GOTZES wurde im Jahr 1876 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 08 Aug 1910 in Amern St. Anton. Sie hat HEINRICH DÖRENBERG

geheiratet.

6. JOHANN HEINRICH3 AMPÜTZ (Johann Peter2, Gerhard1) wurde im Jahr 1835 in Lochtenberg
geboren. Er verstarb am 22 Mrz 1886 in Tetelrath. Er hat ANNA CATHARINA PELLEN geheiratet.

Johann Heinrich Ampütz und Anna Catharina Pellen hatten folgende Kinder:

10. i. MARIA AGNES4 AMPÜTZ wurde am 06 Okt 1869 in Merbeck geboren. Sie heiratete
Conrad Hubert Brouwers, der Sohn von Johann Theodor Brouwers und Anna
Catharina Henrix, am 10 Apr 1893 in Niederkrüchten. Er wurde am 05 Jul 1859 in
Gützenrath geboren.

ii. JOHANN PETER AMPÜTZ wurde am 16 Feb 1871 in Merbeck geboren. Er heiratete
Katharina Tepaß, die Tochter von Wilhelm Tepaß und Anna Gertrud Teeuwen, am
22 Okt 1907 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 26 Apr 1877 in Kirspelwaldniel
geboren.

iii. WILHELM GERHARD AMPÜTZ wurde im Jahr 1873 in Merbeck geboren. Er verstarb
am 10 Nov 1876 in Merbeck.

7. FRANZ3 AMPÜTZ (Johann Peter2, Gerhard1) wurde im Jahr 1840 in Dam geboren. Er verstarb am 01
Nov 1909 in Lochtenberg. Er hat ANNA SIBILLA CLINGEN geheiratet. Sie wurde im Jahr 1842 in
Tetelrath geboren. Sie verstarb am 17 Apr 1911 in Lochtenberg.

Franz Ampütz und Anna Sibilla Clingen hatten folgende Kinder:

i. JOHANN PETER4 AMPÜTZ wurde im Jahr 1882 in Venn geboren. Er verstarb am 03
Jun 1892 in Lochtenberg.

ii. MARIA CATHARINA AMPÜTZ wurde im Jahr 1882 in Tetelrath geboren. Sie verstarb
am 12 Jun 1916 in Tetlrath bei Niederrüchten,Waldniel gemeldet.

iii. JOHANN HEINRICH AMPÜTZ wurde im Jahr 1886 in Lochtenberg geboren. Er verstarb
am 08 Jul 1911 in Lochtenberg.

Generation 4

8. PETER GERHARD4 AMPÜTZ (Peter Heinrich3, Johann Heinrich2, Gerhard1) wurde am 05 Nov 1863 in
Amern St. Anton geboren. Er heiratete Gertrud Küppenbender, die Tochter von Peter Mathias
Küppenbender und Elisabeth Ungerecht, am 10 Feb 1893 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 26 Sep
1866 in Amern St. Anton geboren.

Peter Gerhard Ampütz und Gertrud Küppenbender hatten folgendes Kind:

i. SOPHIA ELISABETH5 AMPÜTZ wurde im Jahr 1896 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 21 Jan 1897 in Amern St. Anton im Hause 194 1/2.

9. MARIA CHRISTINA4 GOTZES (Anna Catharina3 Ampütz, Johann Heinrich2 Ampütz, Gerhard1 Ampütz)
wurde im Jahr 1876 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 08 Aug 1910 in Amern St. Anton.
Sie hat HEINRICH DÖRENBERG geheiratet.

Heinrich Dörenberg und Maria Christina Gotzes hatten folgende Kinder:

i. LUISA5 DÖRENBERG wurde im Jahr 1902 in Neuwerk geboren. Sie verstarb am 28
Jan 1918 in Dülken Nette 52.

ii. HUBERT DÖRENBERG wurde im Jahr 1903 in Neuwerk geboren. Er verstarb am 19
Dez 1905 in Amern St. Anton.

10. MARIA AGNES4 AMPÜTZ (Johann Heinrich3, Johann Peter2, Gerhard1) wurde am 06 Okt 1869 in
Merbeck geboren. Sie heiratete Conrad Hubert Brouwers, der Sohn von Johann Theodor
Brouwers und Anna Catharina Henrix, am 10 Apr 1893 in Niederkrüchten. Er wurde am 05 Jul
1859 in Gützenrath geboren.

Conrad Hubert Brouwers und Maria Agnes Ampütz hatten folgende Kinder:
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05 Mai 1919 in Gützenrath.

ii. CONRAD FRANZ BROUWERS wurde im Jahr 1902 in Gützenrath geboren. Er verstarb
am 29 Aug 1903 in Gützenrath.

iii. ANNA HUBERTINA BROUWERS wurde im Jahr 1904 in Gützenrath geboren. Sie
verstarb am 04 Sep 1904 in Gützenrath.


